Protocolo: 699802
Data: 19/04/2021
Título: DECRETOS RIO P Nº 214 a 218
Página(s):  a

DECRETO RIO "P" Nº 214 DE 16 DE ABRIL DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar MICHELE DA CONCEIÇÃO GALDINO, com validade a partir de 13 de janeiro de 2021,
da Função de Confiança de Coordenador Administrativo II RS, código 078691, do Núcleo de Gestão
da Atenção Primária da AP3.1, da Presidência, da Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A.

DECRETO RIO "P" Nº 215 DE 16 DE ABRIL DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar, a pedido, PEDRO PAULO CARVALHO TEIXEIRA, matrícula 60/210.703-5, do Cargo em
Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 003110, da Secretaria Municipal de Fazenda
e Planejamento.

DECRETO RIO "P" Nº 216 DE 16 DE ABRIL DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar JEAN LEONARDUS CARIS, matrícula 60/257.505-8, Subsecretário, símbolo DAS-10.A,
para responder pelo expediente da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, código 003110,
sem prejuízo de suas funções atuais.

DECRETO RIO "P" Nº 217 DE 16 DE ABRIL DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MARILENE TORRES DOS SANTOS, matrícula 70/175.246-8, com validade a partir de 1o
de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Ouvidor Regional, símbolo DAS-06,
código 073105, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP-2.2, da Subsecretaria de
Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.

DECRETO RIO "P" Nº 218 DE 16 DE ABRIL DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ANA PAULA CARVALHO SANTOS, com validade a partir de 1º de janeiro de 2021, para
exercer o Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código 080029, da Coordenação
das Linhas de Cuidado das Doenças Crônicas Transmissíveis, da Superintendência de Atenção
Primária, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria
Municipal de Saúde.